Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ ДУМА

11 февраля 2021 г.							                  № 21/4-РД

РЕШЕНИЕ

О заслушивании информации «О работе спортивной школы
Усть-Удинского района за 2020 год»

Принято на 21 заседании
районной Думы 7-го созыва
«11» февраля 2021 года

Заслушав информацию «О работе спортивной школы Усть-Удинского района за 2020 год»,

районная Дума РЕШИЛА:

1. Информацию  «О работе спортивной школы Усть-Удинского района за 2020 год» принять к сведению. /прилагается/

Председатель районной Думы					Л.И. Соколова

[bookmark: _GoBack]

Мэр  района		                         				С.Н. Чемезов

                                                                                        Приложение к решению районной
                                                                                                 Думы от 11.02.2021 г. № 21/4-РД

ИНФОРМАЦИЯ
«О работе спортивной школы Усть-Удинского района за 2020 год»

МБУ «Спортивная школа Усть-Удинского района» на 2020 год ведутся тренировки по видам спорта; лыжные гонки (9 человек), пауэрлифтинг 36 человек), хоккей с мячом (18 человек), тяжелая атлетика (23 человека), легкая атлетика (16 человек), баскетбол (27 человек), дзюдо (15 человек). Тренировки ведутся   не только в п. Усть-Уде, но  и в с. Малышевка, с. Новой-Уда. Всего в  спортивной школе занимается 146 воспитанника. Занятия ведутся по программам спортивно-оздоровительного этапа спортивной подготовки.
В 2020 году были выделены субсидии из областного и местного бюджетов на спортивное оборудование  в сумме 710 219 рублей. Помимо этого были выделены средства по программе «Народные инициативы»  на приобретение детского игрового двухъярусного лабиринта на сумму 1 160 000 рублей.
В 2020году СШ были проведены следующие спортивные мероприятия: «Районная спартакиада по легкой атлетике», в которой приняли участие 50 человек, «Районные соревнования по лыжным гонкам» (около 50 человек), «Лыжня Росси 2020» (около ста человек). В марте СШ вывезла команду из 10 лыжников на традиционное спортивное мероприятие «Жигаловская лыжня». В феврале месяце спортивная школа вывозила 11 воспитанников из Усть-Уды и Новой-Уды на «Областной турнир по пауэрлифтингу» в город Тулун, где они заняли третье командное место. Спортсменки новоудинского тренера Шляхова А.В. выполнили нормы на первый спортивный разряд и КМС. Помимо этого спортивная школа принимала участие в проведении в таких мероприятий, как молодежный спортивно-интеллектуальный квест «В здоровом теле - здоровый  дух!», «День ходьбы». «День физкультурника».
На базе СШ работает центр тестирования ГТО. В этом году в Усть-Уде проведено три мероприятия (более ста человек). Выездная судейская коллегия по принятию нормативов ГТО ездила в с. Молька (39 человек), с. Новая-Уда (6 человек), с. Светлолобово (31 человек), с. Средняя Муя (29 человек).